*CONSTITUTIONES  
CLERICORUM REGULARIUM  
SANCTI PAULI DECOLLATI  
LIBRIS QUATTUOR DISTINCTAE*

COSTITUZIONI  
DEI CHIERICI REGOLARI  
DI SAN PAOLO DECOLLATO  
IN QUATTRO LIBRI

CONSTITUTIONUM  
LIBER PRIMUS.  
DE CONSTITUTIONIBUS.  
CAPUT I.

Omnia honeste et secundum ordinem fieri debere praecipit Sanctus Paulus Apostolus<sup>a</sup>. Hanc Apostolicam doctrinam secuti maiores nostri et sanctas quoque imitati societates, nascenti huic Clericorum Regularium Congregationi opportunas scripsere Constitutiones. Nam, cum ii perfecta quadam vitae spiritualis via ingressi essent, quae, fere veterum illorum Patrum instituta repraesentans, ad absolutum mundi contemptum plenamque mortificationem deduceret, simul et divinum cultum religiosamque vivendi rationem (quam temporum calamitate non mediocriter labefactatam viderent), sacris potissimum sermonibus habendis sanctorumque Sacramentorum frequentatione introducenda, restituere et quantum possent propagare conarentur (pluribus in dies ad eorum disciplinam, divina favente clementia, se convertentibus) Clericorum Regularium Congregationem, in qua perpetuo eiusmodi pia sanctaque studia vigerent, summis Pontificibus omnia approbantibus, constituerunt. Atque, cum iidem praecipua quadam observantia et cultu erga Sanctum Apostolum Paulum affecti essent, libenterque eius epistolis volutandis publiceque interpretandis se exercerent, eiusdem Apostoli nomine illam honestari et muniri curarunt, et eo quasi duce, Deo militare sunt professi; eo inquam decollato, cum ita eorum studia postularent, quae, non ad doctrinam tantum, sed ad passiones etiam Apostoli imitandas ferebantur. Et, ut omnia, quemadmodum diximus, honeste et secundum ordinem inter eos perpetuo se haberent, quales ea initia desiderabant

LIBER PRIMUS  
CAPUT I  
DE CONSTITUTIONIBUS

*1 - Omnia honeste et secundum ordinem fieri debere praecipit Sanctus Paulus Apostolus (I Cor., XIV, 40). Hanc Apostolicam doctrinam secuti maiores nostri et sanctas quoque imitati societates, nascenti huic Clericorum Regularium Congregationi opportunas scripsere Constitutiones. Nam, cum ii perfecta quadam vitae spiritualis via ingressi essent, quae, fere veterum illorum Patrum instituta repraesentans, ad absolutum mundi contemptum plenamque mortificationem deduceret, simul et divinum cultum religiosamque vivendi rationem (quam temporum calamitate non mediocriter labefactatam viderent), sacris potissimum sermonibus habendis sanctorumque Sacramentorum frequentatione introducenda, restituere et quantum possent propagare conarentur (pluribus in dies ad eorum disciplinam, divina favente clementia, se convertentibus) Clericorum Regularium Congregationem, in qua perpetuo eiusmodi pia sanctaque studia vigerent, Summis Pontificibus omnia approbantibus, constituerunt. Atque, cum iidem praecipua quadam observantia et cultu erga Sanctum Apostolum Paulum affecti essent, libenterque eius epistolis volutandis publiceque interpretandis se exercerent, eiusdem Apostoli nomine illam honestari et muniri curarunt, et eo quasi duce, Deo militare sunt professi; eo, inquam, decollato, cum ita eorum studia postularent, quae, non ad doctrinam tantum, sed ad passiones etiam Apostoli imitandas ferebantur. Et, ut omnia, quemadmodum diximus, honeste et secundum ordinem inter eos perpetuo se haberent, quales ea initia desiderabant sibi Constitutiones scripsere.*